GJ.A.nr.200/24

4.4.2024




I. Nga menaxhimi i pérgjithshém:
1.

e
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Dy giyqtaré jang dekretuar si gjyqtar né Gjykaten Supreme. Jané dekretuar 2 gjyqtaré té
rinj.Mosh&n e pensionimit e ka arritur 1 sekretare juridike dhe 1 mirémbajtese. Eshté
rekrutuar udhéheqésja e Zyrés pér Buxhet dhe Financa.




4 giyqtar kané shfrytézuar pushimin nga 1-9 dité. 1 gjyqgtar e ka shfrytézuar pushimin 10
15 dité. 42 nénpunés kané shfrytézuar pushimin nga ditét e mbetura t& 2023. Zgjatja e
ditéve ka gené nga 1-9 dit&.12 nénpunés nga 10-15 ditd. 7 nénpunés kana shfrytézuar
pushimin mjekésor,zgjatja e ditéve 1-5 dit&,3 nénpunés kané shfrytzuar pushimin
mjekésor,zgjatja e ditéve 6-20 dité.3 zyrtare ligiore jané né pushim té lindjes.
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Jané pranuar dy ankesa dispilinore ndaj gjygtaréve, té cilat jané refuzuar nga autoritet
kompetente. Eshté inicuar njé proceduré disiplinore ndaj gjyqtarés porote, té cilés i
éshté shqiptuar sanksioni displinore-gortim me shkrim.
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Kryetari i Gjykatés ka mbajtuar takim me gjyqtarét civilist t& Gjykatés Themelore né Pej&-Selia me
daté 18 janar 2024 dhe me daté 18 mars 2024, né t& cilat jané diskutuar Plani i veprimit pér

zbatimin e Strategjisé p&r P&rmirésimin e Qasjes né Drejtési 2022 - 2025, lidhur me Efikasitetin dhe
Prioritizimin e L&ndéve brenda gjykatés.

bashk&punétorér e rinj profesional dhe ka filluar t& vérehet ndryshimi né efikasitetin e punéve.
Megjithaté, kjo gjykaté po pérballet me véshtirési me mungesé té hapésirés pér pung, mungesé té

zyrave dhe me disa zyra té papérshtatshme pér gjygtar. Po pérballet me véshtirési sa i pérket arkivit
€ gjykaté&s i cili &shté mbushur ag shumé sa nuk mund t& vendoset asnjé |eéndé mé. Gjithashtu edhe
shkrimoret e késaj gjykate jané t& mbushura me l&nd& t& cilat nuk ka vend se ky t& mbahen.

Bashképunimi
i givkatés me
subjektét jo
giyaésor
kombgtar dhe
ndérkombétar|
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II. Treguesit statistikor pér 1éndét gjvgésore:

111, Pérmbyllja
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Gjykata Themelore e Pejés s& bashku me degét e saj gjaté késaj periudhe kohore me angazhimin e
gjyqtaréve t8 rinj dhe stafit mbéshtetés ka arritur t€ zgjidh njé numér t& madh té léndéve. Tani, me
fillimin e punés sé gjygtaréve té rinj, bashképunétoréve profesional dhe zyrtaréve ligjor efikasiteti i
késaj gjykate do té rritet dukshém.




